

# MØT PÅ KLUBBMØTET I DAG! VEDTA Å HOLDE PRØVEAVSTEMNING!

AKKURAT NÅ ER DET VELDIG VIKTIG AT ALLE EEC-MOTSTANDERE OG SKEPTIKERE FORETAR SEG NOE, ELLERS BLIR VI SPILT UT OVER SIDELINJE AV REGJERINGEN, EUROPABEVEGELSEN OG "NÆRINGSLIVETS ORGANISASJONER".

Til lørdag vil Bratteli skrive under forhandlingsresultatet. Fra da av skal Norge delta i EECs komiteer og møter, og regjeringen vil forsøke å samordne norsk politikk med EECs. Vi risikerer at saken er så godt som avgjort før folkeavstemningen.

Santidig pøser "næringslivet" ut millioner i en reklamekampanje for EEC. "Arbeidsplassene er i fare hvis vi står utenfor"! Legg merke til hven som sier dette! Det er "næringslivets menn". Tenk så på hva de samme folkene sier ved hvert eneste lønnsoppgjør: "Arbeidsplassene er i fare hvis arbeidernes krav innfris". Disse folkene vil sko seg på vår bekostning ved å bringe Norge inn i EEC, og de bruker velkjente argumenter.

I DEN TILSPISSEDE SITUASJONEN AKKURAT NÅ, MÅ EEC-MOTSTANDERNE HANDLE. MANGE BEDRIFTER, SKOLER OG INSTITUSJONER VIL STREIKE MOT EEC FOR 22/1. ANDRE KOMMER MED UTTALELSER MOT FORHANDLINGSRISULTATET, "FORLOVELSESPAKTEN" OSV. DE FORELØPIGE RESULTATENE FRA UNDERSKRIFTSKAMPANJEN FOR AT FOLKEAVSTEMNINGEN SKAL GJELDE JA ELLER NEI TIL FORHANDLINGSRISULTATET, OG IKKE NOE ANNET, SKAL OVERLEVERES. HER PÅ STK HAR ARBEIDENKOMITEEN SAMLET FLERE HUNDRE. OVER HELE LANDET BLIR DET DEMONSTRASJONER OG AKSJONER.

I OSLO BLIR DET EN STOR DEMONSTRASJON ONSDAG KL. 1830 FRA STORTORGET SOM AVSLUTTES MED ET MØTE I UNIVERSITETETS AULA.

TIL KLUBBMØTET HER PÅ STK TORDAG ER DET LEVERT INN ET FORSLAG OM Å HOLDE EN PRØVEAVSTEMNING BLANT ALLE ARBEIDERNE, OG ET FORSLAG TIL UTTALELSE SOM ER GJENGITT PÅ BAKSIDEN AV DETTE ARKET.

På Nyland ga en prøveavstemning resultatet 71,5% mot EEC, 11% for. På Sporvegen var resultatet 76% mot, og 11% for. Det er klart at slike avstemninger styrker og oppmuntrer EEC-motstanden, og er en advarsel til regjeringen og EEC-tilhengerne. Dessuten er det viktig at de kommer nå, for at ikke tilhengerne skal rive til seg initiativet. Det er langt fra til folkeavstemningen. Vi nå vise folkemeningen nå!

## STILL OPP I DEN STORE DEMONSTRASJONEN ONSDAG KL 1830 FRA STORTORGET!

## FORSLAG TIL UTTALELSE FRA STK-KLUBBEN OM EEC

Bedriftsklubben ved STK har tidligere uttalt seg mot norsk medlemskap i EEC. Nå står vi foran en mer skjerpet situasjon enn noensinne i EEC-kampen. Forhandlingsresultatet er klart, og lørdag 22/1 har regjeringen planlagt å skrive under forhandlingsprotokollene.

I denne situasjonen finner vi det nødvendig å slå fast følgende:

① Forhandlingsresultatet endrer ikke noe på Romtraktatens grunnleggende prinsipper om fri etableringsrett, fri kapitalbevegelse, fritt arbeidsmarked og indre tollfrihet. Disse prinsippene vil gi kapitalmakta enda friere spillerom og bety en alvorlig svekkelse av arbeiderklassens og fagbevegelsens stilling. Spesielt truet er den store delen av norsk industri som produserer for hjemmemarkedet og idag nyter tollbeskyttelse. Medlemskap vil også gi utenlandske storkonserner og banker mulighet til å kjøpe opp og kontrollere norsk nøkkelindustri og norske naturrikdommer. Dette innebærer at arbeiderklassens fiender vil bli styrket, og fagbevegelsens posisjoner tilsvarende svekket. Vi veit at den kontroll disse kreftene utøver ikke vil ta særlig hensyn til norske arbeideres interesser. Stadige oppkjøp, flyttinger, sammenslåinger, rasjonaliseringstiltak og nedlegginger truer arbeidsplassene når disse kreftene får innpass. Hvis vi går inn i EEC, mister vi norsk sjølråderett og må finne oss i EEC-kommisjonens måte å løse alle disse problemene på.

Norsk industri har lenge forberedt seg til EEC og det harde konkurranseklimaet der. Disse forberedelsene -- sammenslåinger, nedleggelse og rasjonalisering -- har gått på bekostning av arbeidstakerne. Det samme har innføringen av EECs skattesystem, moms, og andre statlige EEC-forberedelser gjort. Skattene og avgiftene veltes over på arbeidstakerne, mens de storkonsernene som er utsett til å overleve i EEC, slipper lett unna. Dette sier oss at hele den norske arbeiderklassen vil bli skadelidende ved EEC-medlemskap.

De ordningene som er oppnådd for jordbruk og fiske innebærer at regjeringen har gått fra kravet om varige særordninger og kapitulert for Bryssels diktat. Dette lover ikke godt for Norges innflytelse i EEC. Ordningene for jordbruk og fiske er allerede avvist av fiskernes, småbrukernes og bøndernes organisasjoner.

På dette grunnlag slår vi fast at forhandlingsresultatet ikke endrer vårt syn på EEC-medlemskap.

② Fra den dagen da forhandlingsprotokollene blir underskrevet, har Norge inngått en såkalt forlovelsespakt med EEC. Norge skal tas med i EECs komiteer og rådslagninger. Vi skal ikke innføre noen nye tiltak i forlovelsestida som strider mot det EEC er kommet fram til, og vi skal endre våre lover så de passer til EEC.

Vi vil på det bestenteste avvise denne forlovelsespakten som udemokratisk. Vi kan ikke finne oss i at saka allerede i praksis er avgjort når folkeavstemningen kommer.

For å vise hvor fagbevegelsen står, og gi EEC-tilhengerne en advarsel, krever vi av LO at det arrangeres en uravstemning snarest over spørsmålet "JA eller NEI til fullt medlemskap i EEC".

Vi varsler samtidig at dersom forlovelsespakten blir inngått og satt ut i livet, går vi inn for politiske streiker. Når regjeringen går mot folkeneningen og til og med starter med halvveis innmelding for folkeavstemningen, må vi svare med de tiltak som er nødvendige for å sette en stopper for EEC-politikken.

(Denne løpesedlen er utgitt av Arbeiderkomiteen mot EEC og dyrtid på STK)